
GOVERNO MUNICIPAL DE 	
4) \ 

PALM/iCIA. .,. 	

_...„ r• r) 
t ; 

.......a 0 ; 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO \\-), 

,._ 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico n.°  PERP — 04/2023, do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Lote. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA. 0 edital 
disponível nos endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e 
www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 27 de 
Janeiro de 2023 As 09:00min, abertura das propostas As 09h:01min e a fase da disputa 
de lances As 09h:30min (HORARIO DE  BRASILIA).  Informações: Praça 7 de Setembro, 
N° 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a 
sexta-feira, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou  e-mail:  
licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira.  

A SER PUBLICADO DIA 16 DE JANEIRO DE 2023. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PA1 MAC1A ' 

1i2r3 Cs t'ANh135 ims  que  

1  prey.twte dOCunteto tei putAicado pOr  afixação  

nO 	de eVISOS am IC 0( 96 vi-de 

k Lei Yunmapai n 31S1201% 

J  

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ NI' 07.711.666/0001-05 — CGF 1\1° 06.920.202-8 



WWW.OPOVO.COMER 
SEGUNDA-FEIRA 

FORTALEZA. CEARA • * DE JANEIRO  OE  7023 
POLITICA 

..,---"joN IC IP4 
e-r"- 

JULIA  DUARTE  
ilise.PAidaMpovO.COnsibr 

O bloguelro bolsonaris-
ta  Wellington  Macedo é um 
dos trés réus pela tentativa 
de --sentado ao aeroporto de 
Ri 	no último dia 2.4 de 
dezeiobro.  CI  cearense já tinha 
sido preso  ern  `2021 pela Polícia 
Federal, suspeito de articular 

ato antidemocrático, após di-
vulgar  videos  incentivando a 
deposição de ministros do Su-
premo Tribunal Federal (STF) e 
a invado do prédio. 

O  juiz  Osvaldo Tovaul.  cito  
BR Vat's Criminal do Brasi-
lia, aceiton a  denúncia  do 
Ministerio  Publico  do Dis-
trito Federal contra, Aim 
do cearenae. Man Diego dos 
Santos Rodrigues e Geor-
ge Washington de Oliveira 
Sousa, Os Wes s(e)  acusados  
de euvolvimento no piano 
de iostalaqôo de  unia  bombs  
próxima  a tun camMbilo de 
combustivel onaell!porto 
de Beaaia. 

O juiz considerou que a pega 
apresentada pela Promoto-
ria no Distrito Federal preen-
chia os requisitos previstos no 

d•-••,  

Código de Processo Penal. ha-
vendo 'justa causa' para aber-
tura da ação penal contra os 
acusados. 0 magistrado  tarn-
bem acolheu pedido do Minis-
tério Público e tirou o sigilo que 
havia sido imposto para 'pre-
servar a investigação 

No sistema da Justice, o 
assunto do processo é regis-
trado  wino  'crimes do Siste-
ma Nacional de Armas (Si-
narin)', com a indicação de 
'motivado politico-partidi-
'la: Na véspera do Natal, uma  
bombe  foi deixada nas proxi-
midades do aeroporto perto 
de um caminhão-tanque. 
motorista do vefculo encon-

trou o artefato, que foi desa-
tivado pela Policia 

Os réus responderão pelo 
crime de explosão, quando 
se expõe "a perigo a vida, a 
integridade física ou o patri-
mônio de outrem, mediante 
explosão. arremesso ou sim-
ples colocação de engenho de 
dinamite ou de substõncia de 
efeitos análogos".  

Wellington  segue foragido, 
assim como Alan, entre os al-
vos de mandatos de prisão da 
Operação  Nero,  que apura en-
volvimento nos ataques a sede 
da Polícia Federal em 12 de no-
vembro.  George  Washington 
de Oliveira Sousa confessou 
que tinha intenção de explodir 

FAKE NEWS  

A Policia 
Federal teria 
enviado o caso 
AO ministro 
do STF. 
Alexandre de 
Moraes. 

Blogueiro cearense é acusado 
de participar de plano com 
bomba em  Brasilia  I RÉU I Juiz federal aceita denúncia 
contra Welington  Macedo,  George Washington de Oliveira Souza e Alan Diego dos Santos 

c; 

\e° 	ao 
•••••-, -NaNvordt,".  

ESTADO  00  CEARA  - CAMARA M1.1211COM. DE CRESSTA • 0 Diann.* es 50015, 
de [seared as Car.ra  elo  Harald. Cteeta. woe. ea Olaramados pant tatodae

.
ar 

	

lt ,031.41. 4030 LC Lilo. Ai rur. 	Asal 	fad 	ra ur.loa 	e Amedoilaree dal anameme  da   
romp. 	 id 	la 	 Rd• mere.p 	 o ad 4 lb 	on 	ins isi 0.02550.4 	Irecrimodes 	Tema*, 

Radosanoc Eriaavo de Ain.,  i  33 • Cs-Ato.  Croats.. se. le de Jowl.,  da  2023. ANTONIO 
21A3C  ROCA* NUNES  - AamilleMer  da  Csandoad. do Carlartd.  

ESTADO  DO  CEARA  - causes MUMMIPM. DE  CROATA  • I': 1,1•10#1. Pa Conoolo de 
1,c4ALSO de Camp TRet• • de *PAR Paralavea Jos ..romoios ada ?o pro*. do 01 de 
l'eopeee de 2023. to  I ,  •-••••- a. mloa• aaaaab lidatld•  da  P00101.,,  TOMADA  ON PEKOE 
N. I 301.0113023. coo mot. e 1:1.A.C.RAIACAS: DE MiNV,Z40 CO 500 	Kauai-re Timms.  
DEST !NAM'S A ox, 	90 rEJNICPAL DE [MOATA.CE. 0 Eder coarodo more A drawee 
red ear Plas soda eaa. ErsIrrEA: rr, Ace*. gar 0011(Cf00o AA 140(Anin n, order de e•Areur. 
Mueerd ell Cerra A Rua ?weeder Romeo? FRolte de Maw 103 • C4/3, Can.. OE. led, 
JSVErr Ns NOS At: Narno nrOta ROSEIRO  NUNES  •  

ESTADO  DO SEAM -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE PACUJA • ERRATA • TOTPADA 
tiE  PRETO  0, ixa I2.(en..na2 CONIRATACAO DE ErPRESA  PARA  EXECODA0 DI 
CONSTRI4A0 OE  QUADRA  DA  ESCOLA  FRAHCISCO  JOAQUIM CORDEIRO.  NA  
LOCALIDADE  SE BATOOUE NO MIJNICIPIO DE PADUA • Cc. COT,. sr rembearda. 
cm or. SE LE 0050005  ./F .14;0 K'01112.521201'. LE -SE . ';!aSIAI)A DE GRECO a.:' 
ran:354023. 0 Eons eniontraose a depoNcio doe instrisaber  na  Pared.. Maeda. Os 
Praia. 0/13044 /1 Rua 224 3elAmbeo. :41. CoOVO r.roVe,.. Cer 0. orss I d de Mr,' d. 
2023. Sono* de Came Repeats .. Poo•SerOa Pa  CR.. 

ESTADO  DO  CEARÁ.-  PREFEr TURA MUMIMPAL OE 1131CVITINCIA -  AVISO  DE UCTIACAO  
EDITAL.  DE PREOAO ELETROMICO Id 1201.01.20234RITHE. 0 PregoAna  Cf..  se ;WSW& 
,,,,,,,„,,,,,,,,,,,L,,.....,L  ,Eror o  ....E rna,: GE jor•oro au L'ES3 eo 14,1000a0.1 soOonde.t. 
Cd?andt tulpadd5IRMISAIP7olooedeguo  own  isai  ow. te.,aaaio o .5.010 so, itA,Tlsoo  
Na  aastavio nA AcAls.3,i0 Amok. Eratisco N. 1201 0.1202.1. SRE.PE  OELJETO.  REGISTRO  
DE PreCCOE  PARA  FUTUNA S ad EVEN VaiAiaa A01:1Sa;Ck.S. DE MATERIAL VA: EXEEiNENTE-
PARA  ATENDER  AS NE0ESSI245E6 OAS Di7EROAS ECORETAFNAO DO LI,NE':i:10 OE 
,e,_,,,, iriOA.OE MAYA., 103.10050As ...., DItivalfeemotas miatecadadaseInIM .or r.. Lotin 
v.. Pa.,tELEL 3.40...,  3.1 Madre. a Aviv 14 003.,92.. do0A. 440.0. ,.........3,1 ,?. 
1, l. 4.40 ton,..,ACE. 13 do ,ans.to VA 20:3 LUBA ACUIAR LOPES • farow.cra OacaA.  

ESTADO  DO  CEARÁ.•  PREFP.MIRA MUNSCIPAL Ille OROAIRAL s. PXTVIATO MRMO or 
TESEEREQ.AP.oversalumped de Sarre do Muria.* oe Oroad re:Z. n0.0 dlt Hi2•01043:04S 
Aria a ustA.Aindo WE o ciao too:, paapa f,00asaso Aaam,msaner..0 Ex re 0015028.50S ern 
ever d Era. do Tainted, Foornto A' MOM SC, o cEltIRCI OE resoiosrs Ell ooseCAs  
RAPADO RENAS  DO  CEARA  dorbrusla INSTITUICAO ALA...MICA DROANTZAD AO 

DA  SOCIEDADE  MR. Pe. snx.xxso lo  ao?••••  de ASSISTENCIA A SACIDE, rsC 051 03  Na  
1.080 00050 msce adibtos, mementos e oleos ma raaloy err. pd. CON  TRATANTE.  Rio 
an EA.., Erma Matat. Sreerd. Er SrEEE Marc Os COHORAMDA. Mao Mr... Nam. 
Proodeute  da  kotettsãO ear.ras. It /14 pawns a. H22.1  

Estado..  Coal.. Oeverno MUnipple ere Partied. • Mae de lielUata • Pow* ShoMedee 
PER? 922e23. do Tsp. Mew PIMA 	 0011010 resistso OE PRECai AT 	 MP Lei. 

RAW" TUILAMS A.  EVELEWASI AGOIRIçONS ow tiONSMOS Aunirineins oesoorocs 
AR MERU,  SECRETARIAS  PO WHOM or romAre.rs. Moo CONFORMS 
ESPECRIESCASSE CINALE.6ESCLSOTIOSS NC  ENOJE  FORASICAIIEREse DE NEFFRENCA 
O edam SerogroirloormomEnr olostriseSSELISNENESCIEsEstittirMISCSALlr Vt.VES Er  Mai. 
ba. Caul 0 10.010 10 C oro.am.o dr Proms. or .1 PO 0100 .Wieign R. 7005.50 02N.  
*0000100  M. ?PPP.. •• 32•1.0113o • a Inc ea M... Imo. is SHdlEasid ¡Aoyeacs . 
boo., intadoodo. P.m OAR Soloseneo. Noe... Corr o, ddennierCE re no MM. do Web. 
Olt Ma hutI 	ream. • marsadrea. no hoer. de OS Oil a• ar20 Was ...roe kaseacsa 
oaatAoraA gm yr... snot.... VaaaAa al. 6...10 A0:00 STA. - N•gaNaara  
ESTADO  000 eranA PRMAMURA ralradr0A1. De PARAMITI AMU:. DE .RILGAIEENTO 

DIVULGAÇÃO  
o artefato no aeroporto. Com  
ele. foi apreendido um arsenal 
com pelo menos duas espin-
gardas, um fuzil,  dots  revól-
veres, trés pistolas, centenas 
de munições e uniformes ca-
muflados. No apartamento, fo-
ram encontradas outras cinco 
emulsões explosivas.  

George  relatou que, no dia 
22 de dezembro, manifestantes 
do acampamento sugeriram 
explodir uma bomba no esta-
cionamento do Aeroporto de  
Brasilia.  Em seguida, deveriam 
fazer denúncia anónima so-
bre a presença de outras duas 
bombas na érea de embarque.  

Wellington  Macedo usa-
va tornozeleira de tnonito-
ramento e vinha publicando 
diversos  videos  no acampa-
mento em frente ao  QC  do 
Exercito. Ele chegou a pedir 
dinheiro a seus seguidores 
para continuar a mobilização 
em frente ao edificio militar. 

No dia do atentado terro-
rista, no domingo, 8, seu perfil 
postou que ele "teve que fugir 
de  Brasilia  para não vol  tar  para 
a cadeia". Sua conta no  Twitter  
foi derrubada por decisão ju-
dicial. O POVO tentou contato 
com ele por telefone, mas foi 
informado que a ligação não 
poderia ser completada. Ele 
deixou de enviar mensagens no 
dia agde dezembro. 

ISTA00 00  CEARA  - FREW:MRS MuNICIPOt OE NOVA PUSSES A Cessuipiso Seitairds tfaT.a 
fkray, 1000115*0013 101 1k edmernlo dos ¡rotor It cello, INIPTTTI,O 10MADA Di  
PREÇOS  Ml 55.TP002/2022. ado 011,e10 rtri.1.4/ 4 4 MANUTENE.e0 EREFORMA DO  CENTRO  
DE ESPEOAUOADES ODONTOUSSICAS 10401 NA  SEDE  DO MONIER* OE NOVA  RUSSAS  •  
CEARA.  EMNIKA  VENCEDORA:  APIA cornea°, sernicos,  PROJETOS  E CONSMUCESES 
EIREU • ME 1040:20414.218/11001-421. WA& aresedtadd 0(0901 suer 9,01010,13'...A de 
AS deldeRAT (Mete e nedeassral Madre ner, aprdmidas d trims a bove rho u 	e 
...an). A Minn  da  Hasid OMMItairae a 01,,111105 dca itee-sa.01. 	Ate 
ammessaimimils MOM eimxsicsiteeeisn.,0 d. 2023 - :One Gairdca 0,030040, ArsEao 
tatjalsa ZEiOtWORI•da EPL. 

•-• 
e•ndO 306•One0e de 2CES,SE VASIL nkokstr4 PreDadflortmcoN•20:0 01 Sa DOA 

/Avatar Pfcm MOW pot ifiaL Mann Moran det DANA.. tan: 	Ropleasein Isovnavondo 
W.: 05peaboaNIMEM om* tertodadorto de .o.otaa On Xeme(e. DOW ymarroaltia.Cota  

IRIA  ocreado pad eaMHMIKIMMIS 6d TOMo er ma corm& ern elellaredervark 510* 00 
O 4ow10dout0sPORMS4010MU30de PAWN* doblialste RamOdiddIrldoatxdatto 
nooaai.rito latow•SIDElda PlateNum EWA* de PookldiCE. oaPono• EgNal. 

Comic:110 de Pmpan Et nap ElliS hlIoNrounieddda.teu.etr.sorordipildedea. 
dvpodeceadace 

 
305..1?) ewwwbtoPOLosoM. PaRridarCEL 13 De Marla de 2023. 

440. 	do 	 I,  A. 
no de  ai  dearer° ea 2CO. 51 10.0011.  MADRE  i01010. as doled/Oa PtegSe 53010300 05' 

,2enn.,10.02. cm Tar On Mused. do Madder elpidaba a  6010,000 030 moor. 
0/0/030d. Errio ...EA.& a szrinolLeS Waft pIle TAVOMNSadea ateiVoies droeparehaisae 
vega Se:Marra Aoicutos Dasreceamonl. ECOM.R0 • AlamPerserde de Protolva...k... 

crEd. bnpnnintl CAAAASAA ...10/4104/04...4014i.:00.0 
'14.4474.04/?/.1¡,304471430i 40001030:110304.1.P000SOICF. 13d4j040.24342023. 

Mad* de Ceara •• Prolaltura Munlelpel do Murrato -Avis° do Alsoeidr. de Prop:rem. 
Facolderd(0cat*Raxaad deUradpAnddRIGnieirMdetatitOdfocoadracoatesitileramadd• quo to 
dla i7sesineredo2D23. Ed EN9301•40 ecada .realdes•NootomedeirsolOaRitnadace PrOad 
10.1021221151O22. oad objeao 3 OtcatArrac 114 Weeps tradileade 10MMILMIEPIRMiers5cR00 
lerNadrieterasirro.diedesseNdocapritacko. darrele0011MOdapRaimaddlOMOIMMEdIR. 
itatoonola.da peas Soso Da tempos. akneatolautea Dalrisabolo doaulao I  famporlas 
kca.A.AAS.TA F.:. O 0*,,,V.4 CS *ate de raitaim). Con• ailMeresa Ittleontaltadm OM 
Noahxdadada ass 11 noun. Mar. Mr NAM exesso eStola  go..e.solievele des 
¡Moods Snemilatto Pla Korea,. de ModointoeCE. LoUr PadailtimMunlopalOntAaratabaMeln 
Sea CorPasto Pdroanote de Uctualo. Nolen& A Consbolor Remo* *MX ON Cetera. 
lAlumnabo.13 ded•roadod•2023. Fonds. Onleamt•Almeldatiamuter•Peraldenta.  

Eetado do Cararb• Prefalture Maanklmil de Monads Nova -AU. de Lleitas.10•MadatIdadtd 
P1e.000 Eltdidnico SRI N..5E-00172023 -AMT. Dhow.: SaiadEddeFLOPOPOIdocePa Tom !WOO 
.0501,15*100 DeAaa PcfAaA-.AEMISto.,pernioneca). boa., oe ourstrootinieoraszo. vIdee. Morn 

00010 Hi:Ninon me mom de daireirerst• lAtoi,o. atInelnianderd, MAW. At 
Myna, •threacrd tie parallad, pIonopinenio JIb 100130. nrantoquA:  ta.  030110e4 CA 
,:vI010ezm00sanumanW3d0*15000dEVAIC 4./1/144 091,3 	 wa,Sr,0d.0310  
ladearlet  st  MUM. deer RIMIRMR0 NOIRE. fen rerdEddierad.  da  Auaradirl do TOnsdo 00 
Shirr. Nova C00% ens Contonnadrola 0010 .00 qI(zplhub0100 espAiricAottor A-ans•Anfos 010 
lamed  ta, Catai  tipo.f.fYype01,1portotaa. Forma ea Dispura Melon 13100o.: 10015.1050 00 
*MILTM Loop.. ilas ininaessaftks aVE *099550 109 SIODhlIJIlS rod.[Ma ISIdr,  0'.A 05,0 

ESTADO  DO  CEARA  - PRRuRA MUMCIPM. at ACARAD -  EXTRATO  DE  CONTRATO  let 
leaddi.eaded '. CONCORRENcr PUMICAMs1300112112SCP -Arras.. laraelple 00 *0030:. 
CE petNierAn di Ems. V4 CAnitato N. :WAR 1 ea:Mi....0g aa mama. o Sarierpo no Amer 
, artr,Er Srcretes Er Surf* al o E,Estr,- 	REP CENSER 	I SIRVICOS EIRIltd . O. Mier 
ttAtigoaaarularAolhi..1,161.SotraiitEjetsAate,r.f:NPA 	0/.90E ...ma,. ,or.atizza

di
r 

V. 33,0011 :191:0.0,100  Porsos. arAT.00 no cF,  N. saaCat 1 rEa.340..f ORC,A,Aftoz.EE, 
°wawa:Asa Nakao Waled 01,2022-CP  CerCebeETOsCrentee.Mods rem. ordowerrer pri 1
.. 

 
• 4404.00 Co WM Up4336? Bkoox . SA& • LAS. areakieee do Cooklaino... pa4t/ocareda PO 

Eder do Earreadrp. co FesEriLE.. DA HOENE-IA: PANIX/024, FIRMAMEN 	LEGO/.  1.4 
r,,,,,,,d,re efieantiAl.01161.011AL, RS741.471.02iScroure-virSVirtino  *Cr. 	Ouitirrivnicir 
[errs. Urn Rea. u Ora aSontrosI.DOTACSOOTICAMENTARIANO TA L..' 10 :ICI A112.1 im.num 
DATA DA. SaINATURA der danadree 2023.AcaleauCH 1 ado Anoinati•2023.  

ESTADO  DO  CEARA -PREFEITURA  ISUNICiPALDEACARAO - 6X1NA70 DE  NOVO,  00e0A0 f 
ADJu0ICAcAo- CoNcORRENCIAPUOLICAte1307.00102243.-APottomealutadoptCaAraud• 
cii.ailiwr10,ile.1:33434/4./010.: Lb. di. ea Toderni do SoLde.M. Ana APO Mere. NO... 
CFFAWN'i lb .82.77.3•91. Po urea urn NOOdieralessas boa p.bleooSava. de Nee Udder. c 
"4,W:frt. tai Malaaalu 	.inaaanAntaa PaLalaca  Ar  ISOT.OV:E22.CP.mea oaten) ve.u, c.vaLgu, 
19 0010113 ermioliradra dapi crias,Aila 0. Luba UM.. Soria et Salto • 113.6. iessadall. Oa 
t`EartEm E. ,.I.Eo Pa Error. Oa Enlace do le padre Er ArnaideE4p

i
r 1.0 HOIAOLOGAR o 

ADJUOICAer . au am 	 S 	I. r. Por.e. our Om do surer RIM Caring 	IS MEMO BREL 
CorPl WOE deared02..Tol. don *VALOR GIIMALdi RSTIE171.021 Wroaatneot 4 Dols.. e Coat 
MS 03340.4:33 e noon?. il.. x.ls .1 rx.r.Cenaver3. Arcor00-01.01o03/04.rod4Zon.Ana Poole 
Praetor Truro - dorm.. Morro. easerroAndo MAC*.  

ESTADO  DO  CEARA  - PREPEITURA ML•MVPM. DE  (CARA!) -EXTRATO  DA  ATA  DE REMTRO 
OE PRECOS  ir  2023.01.13I001SRP -  AMIGA  0 ELP.TRONSO 101611.402022SAM .1 - ORGA0 
OESTOM 3000000,01a 1)rirai1r,,5.,,i40.. ti .F.OAPRESA FORACEDORA  CARLOS  minim° 
VARIVOCA  SILVA-MS Cad:On 40? IS L'A,..”-Ott.E1 .05JETO: Nowell do P,X.0.a Ds. Fiaa.s 
a 1,.000015A:10A.k100 am EastenitmowAtaas para.X.Axitv•I‘ .oeSsAlasa,, Ma ;man taii a G.N.P. 
a 5.1.900110 00 Mdakaao de Aedok[E. :Naas Skeeenda Pr (011 OL2022 AXEL dui oars a bur 
POT.? der bin..RAMEEI,Mi 4 Sefp.4  13 t0e(3- 0434410,4  r11

;

MT

. 	

ltr r' 

127'01:n 	
.l":t?,;03..,oa

''

i 

)(.0: 00=4= onrf3=41.„40 ,,.u.te. . , 0.00011,01 

 

ii.arsisa,,, 0000011 pose?* *POMP 113510e0 e',Wihaf a Ws  Ta  STO1.30 oireio Si= Wiatik. 
Werra ea lee.slord.3 padirre*s ram no....... SD Nattstlra do f4- to .0tl-yLI:
Sinnfe.,!...%os.atiOitldWdatr 	owIV• EPRESAVENCMVA.sZee, 

	
. 

ON 04: ON ON MX pa; TOTA •1.100 0 PALM ca, RS 516.139,32 ISTonlos o Sairda 4  Seis  it 
Sail orsos • Odra*. V Nam Mee e Ten. a. Uses i-Aata,:e.:.  CARLOS EDUARDO  MARTINS Da 
MLVA-ix.crrew ps.ear. saiklMada VSIODAUCIADC Morro [e.t.d. Ns reit.0,2022SRP 

'El'i ralt"LTUILtrs liNkIXIMOr01441=rartairifewir.Rtir. vilira 
t1/4-0o.ta lao TAW& 0 110/10,64.1 on runreadin do MetraLkCii AearauCe. 13  da  304.0 dr• TOM 
UMW. drandioNsrAson. -See...dada Dosporlodharonora. 

ESTAISO DO  CEARA  -PREFENDRA eueiciessme MAIM -  AVISO  OP LICETACAO - PRECAO 
ELSTRONICO le 1121.01.16.00 I - ON - ACTemeSPIMeno.ord do L.Arabe do Feb.:tr. aA,AADE 
to AAAAa. 1101141301111, JC..-•daa Adam N` 110.Solnd Erne. eer.A. mrCe...hs rd.. .Aaso 
toponto  i  4cooliole or inlereardie 0 EWE do t 	1 0trbre c sT• 202 

  

2 0 i.10 WI • 
oNT( , EkAOOSa dWs 110aoae do P•InUla3P). pnabode,ea mown4 C4omt.  odapoa 
UodsdatAdmiarMondoMankadeAfM.eeeedooSt.10co. 

 
me 'a rae 

ot .2 ro do ET de Amin.  Ce  2,323. Pr  OPA•  RellsOsEdMINUARStaa edmadJaa? edeeds311.•do. • 
Earle Ps Calp date da•D•cr.to. frP Win: as nroedome 00 02060. Mar MD Ds 

W 	
I21. 

t.  
la  03. X. 

Masta.CS.13 de A...a do 2023.  Num.  Soo Lome -  
eenti'ngletraele"'WAsle  

-ESTADO  00  CEARA  - CONSONCICIPDBLCO Of MODE DA I0000RREGIA0 OE CASCAVID. - 
CPSISCAS-AVISO DE MERTURA OAS  PROPOSTAS  -  TOMADA  DE PRECOS DE PP 09,36.2220, 
'Ti' -C Cadaccil•likoee E.?, p, At onadaPE0  Ar  Sktara+st • CEIS.C.SE. leer A perm er mad 
Mara& Ed ltdo Jamitodo 202a  Na  MO. d Ord.'.  da  STrayeatui rderends • Traver e• Pte../ sro 
NI ORISM Mt rdP. a pal bons S. 01.00 d Cruoirs. do 00411440 Eno0.03.44 NI 01.1O;h3 On 
arr..' Mr. Hempond rid, a demos. e derierad drom-ardad. Stamm. am:Lemma. 
3.2541,11S02opraam• od• 0505, 4.414.04100.0..30,404poloPm10/04.0 Dos M.11,000/04,4 
10 1100001. pnal A: Comocaa F-41a.ce 00 E.?, do Merisidelo ale Corr. .1)10011050 CO.. 
aAaema0)sa ..14 ow 01 001011:13 Pvronente en rimed. Mr.. a Aie..1 Dida aludeolta  SM..  
Gerd. PorjruarSSE 34 91,13.0,3 O4  Saa....., sr. T., ins sdb. • OEM,* wroLrinEra odarEr I 
c,cEs:E,In 	ori 	inierr ¡soda, 	no 	Silk: 	ntloo'rdloarei.C10./eas 
Ili Stel..rmkraf. sZiejszehrtLalara4=7,6o.a.C.....e....-. or Nuo N. 0000 

esTa0000cf.A5A- CONS6500 RECKON-OE RESICMCODOPATO JAG:TAROS -CORRAJ- 
Av1s0 OR REVODACAo 	900400 00 PRIKOS PP' 2=12 12.01 - 0 riedineda to Croothou 

ffmr-V.r",=.1.:=M11,-a,(44144.;„-Vgr.r-10-11°Vm. 	1":".:44"7":„ 
004044.a. Pe odN1110  iv? ums toedorda• cm Pores ;at 2111e51004.1 0100 ,00 eadonaslo de watt* 
Maa?..xpai de RapPod. pora 0-0,100095 10 OtopleiCE. SigaNdoCE. MA.. Ouraars= se led_MeMs s ,dir 
0900414135.101.  old Cerro. Redo,. di P43$0,05 do Me ATANA.0 . '2,500011 alsraocATETS. 
sod v•Kenoda,Ods• dead..30•LOPod.11.113 OMEN, no Rooms Set yen ?a StprenoTeNand 
014?... Can 0004' Wt., I., 30:0090.00 /43.10.1440 WS 11 0,430/4 403 Pmariot 531110* 41 
100009e00  das  Gran.. Rorke 010,01100. zdus 311010 111 1.,001r1.EL 4410 0.515 ANsa.  te,  NM 
4344.3,04.0.1.14.31/30.13413106. id 40.0.3431,.36,3,343,..41,3404113:34.i.tassiad34, 
4441,...1.0 oara0034. sop p.m., 04s?..3 do AA 10 045440 1*010)0E. 33 04 tarWro do 
2021 NNE Am our* J.  ao.•  - President* de Comorela RalIoaal de Rat...dean* Jesuartbe•-
C01503 

p•=• 
E3I500 Do DEANA - PREPETMA MUNICIPAL DO KAMM - aaneel OE LICITACAO -PAMIR° 
PIETRO/ROO or Metal OLOtHed-SMOA - Orr.. Armtek' de Coda And.. rlostrao er 
...rm. dad nromardes do Swards deAdrdhada e DesoneotOurbararkioSEDA do 
MuniebrodOsuatuME..sdouudaespereceNtot rotor: Ad. P.ra dr Addire 000ed:44140 
36 do Janette de 2023. et vend dm MS Close L.d.p.o.,tapad :a RA, Castraenn Cor•As 00Afaia4 
VI':  Es,Astwalata.tACE,13.1•Jsorlre.21123 Apia eimatatino Anholea -EAftidamtstioCOL  
ESTADO  DO  CEARA  -PR.FESTURA MUNICIPAL OE ERE-SHORANS - 511S0 Es ucorgAo - 
P115050 ELETRONICO tr 110122:PERI - O EmovaAa Oadal do 3,.././0s 30 1110.11011013  woe 
PACJXP  doo  codantrode ads erie4TAVaScs cco m10404a o p•oaaia E.,..10AA, saAa. cap 0,10 0 o 
.00000A0430  040 04.445 opedardiar am Narrows pre ram0 am smen$ de rm5.0 
two0 e brkup am moo, adrocerple *resod05 nacuroa do 0,0e0313? Ma rem.* de 
Pram. 41111*01160 as esasmandat ds tiseressAs do AdmanIsteme. do Munielplo de 
ROCIvIt100IWCE.E111,15.I0,K0V-1,4t.•pael00o014 IT co Nonedeee 200.0xeraos No Woos!. 
e FAH do Lauer ea 2:  da  ...for  Mo.  fa Ma. 1100ox l0*1450.1*01221•23001,:orp0F.  0 
Eta, 1?../3 loS .00.3  ,•,,tio  a CEL. vioeva As N.tid 	el wows. Or MA LAmo 
F`stAratc.a.4e...:t at., :to,.....A.:CDP. hr. 12ft 0 WO.. ,f ,  WISV. odpormsted  Mo.  P.M:O. 
11404d.,../44.14 SterroLso do -P.00.0• 

031500 00  CEARA  .. PRISSOURA SiMpMPAL Oa  AMES FERREIRA..  11.01: AVAID OE 
ASERTURA CF. I.:Of MCA() - 1,,,1i Af0thor,eaen &carotids LAsolcIpal 40 Salado - RTAAax, 

WELLINGTON  
Macedo exibia 
tornozeleira 
nos atos  
politicos  
de que 

participava 



o 
 

ISSN 1677-7069 	 NI8  11,  segunda-feira,  16 de janot
s
sQctt 2023 	L  F ,cs 

1s. 
'of  PREFEITURA  MUNICIPAL DE PARACURU 

/ 
Lz  

ia0  Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceara, t i1nta. pelalico,-.paia 
46-2, 

de Preços visando future e eventual aquisição parcelada de produtos alimentício0frotm9N \pg-
verduras e legumes), destinados h atender as necessidades demandadas pela Secrefaria.d.q___-----
Educação do Municipio de Paracuru-CE, conforme Termo de Referência, o qual encontra-
se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n2  07, Centro .. 
Paracuru/CE - CEP 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 
3344.8802, no horário de 08:00h As 12:00h ou pelo  site  
http://municipios.tte.ce.gov.br/licitacoes.  

conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 30 de janeiro de 2023As 08:30h (oito 
horas e trinta minutes), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estajsá realizando 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto e Fechadaiisriterio de 
Julgamento  Manor  Preço por Lote, tombado sob  one  2022.12.20.1-PE, com fiiis,ai.s..)Segistsa 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022.12.20.1-PE 

o 

MÁRIO OFICIAL DA .UTNIÃO - Seçâo 3 
-.-.-••-•..•-___.•- ...... ..••••-•..-•••...•-••-•-...-•....-••....-••._-_-_.--•-•_-_-_.•-_-_•-....••---.. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA N2  8.006/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceara, torna 
público para conhecimento dos interessados, que  epos  analise e julgamento dos 
documentos de habilitação da Chamada Pública Na 08.006/2022, com fins ao Chamamento 
Público para O Credenciamento de entidades privadas, regularmente constituídas, sem fins 
lucrativos, mantenedoras de creches para o atendimento de crianças de 0 (zero) a 3 (três) 
anos e 11  (ooze)  meses de idade correspondente à primeira etapa da educação básica, 
conforme Lei Federal no 8.666/93. Apurou-se o seguinte resultado entidades Habilitadas: 1. 
Associação Antônio Alves de Oliveira, inscrita no CNPJ no 02.877.350/0001-66; 2. 
Associação Beneficente Alto da Bonança de Pajuçara, inscrita no CNPJ n2  35.679.772/0001-
86; 3. Associação Beneficente Amigos de Saram - ABAS, inscrita no CNPJ no 
12.795.531/0001-05; 4. Associação Beneficente e Creche São Geraldo, inscrita no CNPJ no 
35.003.375/0001-90; S. Associação Beneficente Idoso e Criança Feliz, inscrita no CNPJ n' 
07.610.650/0001-06; 6. ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE Pajuçara  PARK,  inscrita no  CNN  na 
35.684.649/0001-53; 7. Associação Centro Educacional Esportivo e Cultural  Marisa  inscrita 
no CSJP.1 n° 21.358.919/0001-21; 8. Associação Ciranda Cirandinha, inscrita no CNPJ n' 
07.242.320/0001-05; 9. Associação Comunitária Beneficente do Jaçanad E Adjacências - 
ACOBEJA, inscrita no  CNN.  n' 07.385.685/0001-80; 10. Associação Comunitária dos 
Moradores do Baixio - ACME, inscrita no CNPJ no 41.564.790/0001-15; 11, Associação 
Comunitária Lutar e Vencer, inscrita no  CNN  rd 02.929.969/0001-77; 12. Associngo 
Ccontmitária Viva Bem, inscrita no CNPJ n' 07.694.485/0001-00; 13. Associação Criança e 
Cidadania, inscrita no CNPJ n° 01.453.468/0001-02; 14. Associação Cristã Evangélica do 
Conjunto Jereissati I, inscrita no CNPJ no 41.574.161/0001-76; 15. Associação dos 
Moradores do Alto da Mangueira, inscrita no CNPJ no 12.359451/0001-07. 16, Associação 
Creche Escola Ana Batista, inscrita no  CNN  n' 22.619.921/0001-70; 17. Associação dos 
Moradores do Conjunto Acaracozinho, inscrita no CNPJ no 07.651.201/0001.-06; 18. 
Associação dos Moradores do Parque Piratininga, Inscrita no CNPJ no 25.451.101/0001-00; 
19. Associação Educenclario Meyre Costa Lima, inscrita no CNPJ no 02,735.851/0001-08; 20. 
Associação Escola Anjo Gabriel, inscrita no CNPJ n' 08.537.803/0001-91; 21. Associação 
Escola Creche Juvenil, inscrita no  CNN  n° 41.564.519/0001-80; 22. Associação Francisco 
Ribeiro Garcia, inscrita no CNP.1 n° 41.574.393/0001-24; 23. Associação Instituto 
Educacional Jardins de Alice, inscrita No CNPJ n' 02.398.681/0001.13; 24. Associação 
Instituto Lucimario Caitano, inscrita no CNPJ n" 07.438.518/0001-50; 25. Associação Nossa 
Senhora da Conceição, inscrita no CNPJ n' 02.899.621/0001-84; 26. Associação Pequeno 
Príncipe, inscrita no CNPJ n° 19.194.082/0001.-80; 27. Associação Projeto Criança Feliz, 
inscrita no CNPJ n 41.574.260/0001-58; 28. Associação Social, Cultural E esportiva Alto da 
Mangueira ASSOCEAMAN, inscrita no CNPJ n` 07.481,990/0001-76; 29. Associação União 
das mulheres do Conjunto Industrial, inscrita no  CNN  n' 73.572.752/0001-09; 30. 
Associação Vivendo a Melhor Idade - VIMI, inscrita no CNPJ IV 18.164.021/0001-08; 31. 
Centro Educativo e Cultural Criança é Vida, inscrita no CNPJ 	12.595.441/0001-62; 32. 
Conselho Comunitário Central Rodolfo Teofilo de Pajuçara, inscrita no CNPJ n' 
07.385.362/0001.97; 33. Frente Cristão de Ação Social - FCAS, inscrita no CNPJ ri' 
41.545.005/0001-87; 34. Fundação Terra, inscrita no CNPJ n' 12.658.530/0002-91; 35. 
Projeto Educacional  Betel,  inscrita no CNPJ n° 08.949.441/0001-46, pois atenderam todos 
os itens editalicios. Fica aberto o prazo para interposição de possíveis recursos, conforme 
determine a Lei n° 8.666/93,  art.  109, 1, alinea "a". 

Maracanaú - CE, 13 de janeiro de 2023.  
ANDERSON  GAZEITA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OL(NDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.10.10-SRP 

O Pregoeiro Oficiai do Município de Nova Olinda, Estado do Ceara, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bli.org.br, por intermédio da  Boise  de Licitações do Brasil (BUS certame licitatório, na 
modalidade Pregão n' 2023.01.10.10-5RP, do tipo eletrônico, cujo objeto á Registro Formal 
de Preços  relatives  à FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO (DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇA0 E DESRATIZAÇÃO) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA OUNDA/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatorio e seus anexas,  cons  abertura 
marcada para o dia 30 de janeiro de 2023 a partir das 09:00  hares.  O inicio de acolhimento 
das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 17 de janeiro de 2023, as 09:00 horas. 
Maiores informações e entrega de aditais nos endereços eletrônicos: www.bli.org.br  e 
https://licitacoesIce.ce.gov.br/ informastes poderlo ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3545-1639. 

Nova 011nda-CE, 12 de janeiro de 2023. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 9.013/2022-PERP 

Objeto: Registro de Preços visando a contratação de  empress  para aquisiçáo de 
fardamentos para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba 

CE. A Pregoeira de Pacatuba.CE torna público para conhecimento dos interessados que 
ate o dia 31 de janeiro de 2023, as 08:00 horas (horário de  Brasilia),  estará recebendo as 
propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso 
Identificado no  link  - licitações públicas". O edital poderá ser obtido no endereço eletrônica 
acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o 
expediente normal (08:00 as 12:00 horas). 

Pacatuba-Ce, 13 de Janeiro de 2023 
!ARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N  PERP 4/2023 

Tipo Menor Preço, Julgamento por Lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GBNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO FIASICO/TERNIO DE 
REFERENCIA, 

O 	editai 	clisponivel 	nos 	endereçou 	eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitecoes.coMbr  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 27 de Janeiro de 2023 As 09:00min, 
abertura das propostas as 09h.:01min e a fase da disputa de lances às 
09h:30min (horário de  Brasilia).  Informações:  Prep  7 de Setembro, Na 635, 
Centro, Palmacia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a 
sexta-feira, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou  e-mail:  
I c ita cao@pa  !merle  .ce.gov.b r. 

PalmácIa - CE, 13 de janeiro de 2023 
FRANCISCA SIIVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira  

Paracuni/CF, 17 de Janeiro de 2023 
ROMÉRIO CAVALCANTE MOREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  01.10.01/2023 

A Pregoeira, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, o editai, cujo objeto: Registro de 
Preços visando As aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades dos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, 
referenciados atraves do Centro de Referência da Assistência Social CRAS. Recebimento 
das propostas: a partir desta publicação ate o dia 30/01/2023, as 08h, horário de  Brasilia,  

• abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. O inicio da sessão de dispute de 
pregos: 30/01/2023 as 095, horário de  Brasilia,  no sitio svww.bismnet.com.br. Informações 
gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e dermas informações 
poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, ng 221 • Centro - 
Pindoretama/CE. Teiefones: (85) 3375-1427 / 3375-1891, de segunda a sexta-feire, das 08h 
as 14h. 

Os interessados ficam desde já notificados da necessidacie de acesso ao sitio 
www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. 

NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  25/2022 

Por meio do presente tornamos público que a licitação do Pregio Eletrônico  Ng  
025/2022, Processo No 2022.11.25.01, cujo OBJETO 4: 0 Objeto desta Licitação 6 o Registro 
de Preços para Future e Eventual Aquisição de pneus e  cameras  de ar pare manutenção da 
frota de veículos das diversas secretarias do município de  Piquet  Carneiro-CE, que atendam 
às normas da ABNT NBR 5531,  NH  6087, NBR 6088 e detenham certificados de qualidade 
INMETRO, conforme as especificações tecnIcas no anexo do Edital; Restou FRACASSADA 
conforme  Art.  48 da Lei 8666/93. 

Maiores informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou através do  E-mail:  
licitacao@piquetcarneiro.ce.gov.br.  

Piquet  Carneiro-CE, 13 de Janeiro de 2023. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 31/2022 

Por meio do presente tornamos público que a Licitgio Objeto do Pregão 
Eletrônico N2  031/2027, Processo No 2022.12.20.01, cujo OBJETO 6*. Aquisição de  peps  e 
acessórios novos e  originals  com padrão ABNT NBR 15296, com Critério de Julgamento da 
Licitação do Tipo Maior Desconto, para a manutenção da frota de veiculos próprios e 
locados do Município de  Piquet  Carneiro-CE, FOI ANULADA tendo em vista que serio  
necessaries  analise técnico nas especificações dos itens/lotes Termo de Referência. Maiores 
informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou através do  E-mail:  
licitacao@piquetcameiro.ce.gov.br.  

Piquet  Carneiro-CE, 13 de Janeiro de 2023. 
FRANCISCA VERA LOCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  5/2023 

A Pregoeira do Município torna público que realizará no dia 27 de Janeiro de 
2023, as 08h3Omin, no  Site:  www.blicompras.org.br  o Pregão Eletrônico  Ng  000/7023, 
oriundo do Processo No 2023.01.16.01, cujo Objeto é: Fornecimento de  Gas  GLP 13 Kg, 
para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de  Piquet  Carneiro - CE. 0 Edital e 
o Termo de Referência estarão disponíveis nos  Sites:  www.blIcompras.org.br, 
www.tce.gov.br, 	no 	Site 	do 	municiplo 	e 	através 	do 	E-mail:  
lidtacao@piquetcarneiro.ce.gov.br  a partir da data da publicação deste Aviso.  

Piquet  Carneiro.CE, 13 de Janeiro de 2023. 
FRANCISCA VERA  LUCIA  BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PERP/151222.02/SESA 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equipe 
de Apoio - Processo Originário: Pregáo Eletrônico  Ng  PERP/1.51222.02/SESA - Objeto: 
Registro de Preço para futura e eventual Aouisiçio de medicamentos, material 
hospitalar e material odontológItO dentinal:105 e atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Municipio de Pires Ferreira/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua 
Maria Antusa Soares Passos, SN, Bairro Centro - CEP: 62.25S-000 - Pires Ferreira/CE - 

https://bII.org.br; https://www.piresferrelra.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - 
Funcionamento do dirgice Segunda 	Sexta de 08HOOM As 14HOOM - Local de 
Realização da Licitação: https://bii.org.br  - Data de Abertura: 27/01/2023 - Horário: 
09HOOM - Pregoeiro: Francisco  Eric  Batista Ximenes. 

Pires Ferreira-CE, 13 de Janeiro de 2023. 
FRANCISCO  ERIC  BATISTA XIMENES 

Pregoeiro 

Este documento  puce set  varificado no endereço eletdelm 
hum/Aumbin.govgelautentitimde.hung pele okego 0530202301idan205 

Documento  Fusillade dtelmente confienne tIP ne 2 200-2 de 24/00/2001. IC P  
que  Inning a Infreestruture de tomes Pais., Brasileire - iCP-Bresd. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°011 I FORTALEZA, 16 DE JANE1R 
ev- 
2023 r 

t)al 
w w4a,;,1111,02.L

a
: 

percentual e 
s necessida 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de 	- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n" 0901.01/23- SRP. A Prefeitura Muni 
torna público que a partir do dia 16  dc  janciro  dc  2023 As 09h0Omin estará disponível o eadastramento das propostas de prcços no  sit  
referentes ao Pregão Eletrônico n". 0901.01/23- SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empres 
desconto sobre a tabela do fabricante para fornecimento de peças originais, genuínas ou legitimas de veículos a diesel e a gasolina para  sup  
da frota de veiculos oficiais das diversas Secretarias do Município de Milha/CE. Inicio da sessão de disputa de lances: dia 27 de janeiro de 2 
(horário de  Brasilia  - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no  site:  www.b11.org.br  ou www.tee.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horán 
As 14h0Omin na Sala da Comissão  dc  Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N°406, Centro. Milhã - CE, 16 de janeiro de 2023. 
Pinheiro - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.12.20.1-PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal  
dc  Paracuru — Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 30  dc  janeiro de 2023, As 08:30h (oito horas c trinta minutos), 
por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto e Fechado, critério de 
julgamento Menor  Prep  por Lote, tombado sob o n° 2022.12.20.1-PE, com fins ao Registro de  Preps  visando futura e eventual aquisição parcelada de 
produtos alimentícios (frutas, verduras e legumes), destinados A atender as necessidades demandadas pela Secretaria de Educação do Município de Paracuru-CE, 
conforme Termo de Referência, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro — Paracuru/CE - CEP 
62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário  dc  08:00h As 12:00h ou pelo  site  http://municipios.tce.ce.gov. 
br/1 icitacoes. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato do Processo Administrativo N" 2023.01.12.01E de Adesão a Ata de Registro de Preços. 
A Prefeitura Municipal de Salitre/CE faz publicar o Extrato Resumido do Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços a seguir: Ata de Registro de 
Pregos n" 08/2022-SRP, oriunda do Pregão Eletrônico n" 08/2022-PERP. órgão requisitante da Ata de Registro de Preços: Fundo Municipal de Educação. 
Órgão Gerenciador da Ara de Registro de  Preps:  Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Ico/Ce. Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviços de dedetizaçao, desratização, descupinização e combate a formigas, baratas, pernilongos e escorpiões, nas  Areas  internas e externas dos prédios 
onde estão instaladas as Unidades Escolares, localizadas na sede e na Zona Rural junto a Secretaria de Educação do Município de Salitre/CE, conforme 
condições contidas no edital do Pregão Eletrônico n° 08/2022-PERP e a Ata de Registro de Preços n° 08/2022-SRP, gerenciada pela Secretaria de Educação 
da Prefeitura Municipal de Icó/Ce. Prestador de Serviços:  Karla  Zuilane Leopoldino de Souza - ME. Valor Global: R$ 374.025,33 (trezentos e setenta e 
quatro mil e vinte e cinco reais e trinta e três centavos). Fundamento Legal:  art.  8°, Decreto Federal n° 3.931/01 e  art.  15 da Lei 8.666/93. Salitre/CE, 13 de 
janeiro de 2023. Thamiris Pereira Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *0* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - EXTRATO TERMO CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO N" 
043/2022-PE - EXTRATO DE PUBLICACÃO DO CONTRATO N°. 2023.01.11.n O Ordenador de Despesas da Secretaria de  Sande,  veem nublicar 
o Extrato do Contrato da Pregão Eletrônico N° 043/2022-PE. Fundamentação Legal: Lei N° 8.666/93 e suas alterações. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE ESCRITORIO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ARATUBA. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ARATUBA/SECRETARIA DE SAUDE. CONTRATADA PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - 
CNPJ N°09.485.574/0001-71. VALOR GLOBAL: RS 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 11/01/2023 Á 11/01/2024. ASSINAM 
PELAS PARTES: JOSENIR FILHO RODRIGUES VITOR - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE, CPF N°. 953.519.653-72, PELA EMPRESA:  
JOSE  RUFINO DA SILVA NETO —CPF: 456.691.633-20. ARATUBA/CE, II DE JANEIRO DE 2023. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - EXTRATO TERMO CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO N" 
043/2022-PE- EXTRATO DE PUBLICACIO DO CONTRATO N°. 2023.01.11.02. O Ordenador de Despesas da Secretaria de  Sande,  veem publicar 
o Extrato do Contrato do Pregão Eletrônico N° 043/2022-PE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE ESCRITóRIO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE ARATUBA. CONTRATANTE: MUNICiP10 DE ARATUBAJSECRETARIA DE SAUDE. CONTRATADA:  ART  COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ N°44.014.580/0001-41. VALOR GLOBAL: R$ 36.899,00 (trinta e seis mil oitocentos e noventa e nove reais). VIGÈNCIA: 11/01/2023 Á 
11/01 /2024. ASSINAM PELAS PARTES: JOSENIR FILHO RODRIGUES VITOR - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE, CPF N°. 953.519.653-72, 
PELA EMPRESA:  ARTHUR  CAMPOS PARENTE — CPF: 021.000.423-19. ARATUBA/CE, 11 DE JANEIRO DE 2023. 

*** 00* *0*  

FSC  

MISTO 
Papel  proemial, 
O parer de font. 

reepansivais 
FSC' C12803' 

As 09h00 
t'a,0 8h0Omin  

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° PERP 04/2023, do Tipo Menor  Prep,  Julgamento 
por Lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTiCIOS DESTINADOS AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. 0 edital disponivel nos endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br. 
como prazo de Cadastramento das Propostas ate o dia 27 de Janeiro de 2023 as 09:00min, abertura das propostas As 09h:Olmin e a fase da disputa de lances 
As 09h:30min (horário de  Brasilia).  Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a 
sexta-feira, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanati — Aviso de Chamada Pública N° 05.001/2023-CHP. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Maracanad torna público que As 09:00 (nove) horas do dia 01 de Fevereiro de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Avenida Durval Tomaz  dc  Souza, II° 150, Conjunto Jcreissati 1, nesta Cidade, reccbcra os documentos de habilitação para a realização da 
Chamada Pública tombada sob o n° 05.001/2023-CHP, que versa acerca do Chamamento Público para eredenciamento de entidade sem fins lucrativos, com 
notória especialização na qualificação como agente de integração de estágios, de interesse das diversas Unidades Gestoras da Prefeitura de Maracanata, sob a 
Coordenação da Secretaria de Recursos Humanos e Patrimoniais, tudo confomie especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido 
junto A Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 As 14:00 horas. Maracanati - 
Ceará,  ern  13 de janeiro de 2023.  Anderson  Gazetta de Sousa — Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.01.12.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança  Dante  Valerio, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico N" 2023.01.12.001, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar dos alunos da  Redo  Pública Municipal, 
junto a Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 26 
de janeiro de 2023 (26/01/2023), as 14:00hs. A licitação  sera  realizada no sitio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - 
BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 
13 de janeiro de 2023. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.01.10.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança  Dante  Valerio, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico N°2023.01.10.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de insumos e materiais de construção, a partir do maior 
percentual de desconto ofertado sobre a tabela versão atualizada, da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Ceara (SE1NFRA/CE) e/ou Sistema Nacional 
de Pesquisa de Custos e  indices  (SINAPI), para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo e demais Unidades Administrativas 
participantes/interessadas do Município de Forquilha/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 26 de 
janeiro de 2023 (26/01/2023), As 08:30hs. A licitação será realizada no sitio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - 
BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 
13 de janeiro de 2023. Pregoeiro. 

*0* *0* *** 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

